<sup>a</sup> Una parentesi graffa riferisce il cognome ai nomi precedenti.

<1259>, dicembre 14, Baiardo e Taggia

*Pagano di Ceva, a nome proprio, della moglie Veirana e del fratello Michele, immette il giudice Guarnerio nel possesso di Baiardo e delle relative dipendenze ed ordina agli uomini del medesimo luogo, esplicitamente indicati, di giurare fedeltà al detto Guarnerio, sciogliendoli da ogni obbligo nei suoi confronti. Il giudice richiede ai consoli di Baiardo di far prestare giuramento agli assenti e di mandarne per iscritto i nomi entro il 15 dicembre a Taggia; affida, inoltre, la custodia del castello ad Enrico Sacco, a Tabiasco ed al gastaldo Enrico Moriano.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Vetustior*, c. 277 v.; c o p i a autentica [C], *Settimo*, c. 251 v., da B; c o p i a semplice [D], *Liber A*, c. 251 v., da C; c o p i a autentica [D'], *Duplicatum*, c. 402 v., da C.

Per la disposizione del testo v. n. 772.

Per le autentiche di B e C v. n. 787; per quella di D' v. n. 772.

V. anche n. 779.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 923.

Die quarta decima decembris, inter nonam et vespervas. Dominus Paganus de Zeva marchio, pro se et pro nobili domina Verana, uxore sua, et pro domino Michaelae, fratre suo, quorum est procurator, sicut constat per duo publica instrumenta facta per manum Oberti Turomelli notarii in M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LVIII<sup>o</sup>, die XVI augusti, et per manum Willelmi Gerxelle notarii eodem millesimo, die XVIII eiusdem mensis augusti, induxit in corporalem et quasi possessione<m> castri et ville et territorii Baiardi et donicatum et introituum et iurisdictionum et iurium et omnium pertinencium ipsi castro dominum Guarnerium iudicem, civem Ianue, recipientem nomine comunis Ianue et domini Guillelmi Bocanigre, capitanei populi Ianue, pro iam dicto comuni precipiens hominibus dicti loci congregatis ibi ad publicam contionem quod iurarent fidelitatem dicto domino Guarnerio, recipienti pro comuni predicto,

et absolvens eos pro se et dictis uxore et fratre suis, prestita fidelitate dicto Guarnerio, ab omni debito fidelitatis qua // tenebantur eidem et prefatis uxori et fratri suis et, expositis diligenter ipsis hominibus omnibus articulis iuramenti fidelitatis, iuraverunt ipsam fidelitatem dicto Guarnerio, nomine dicti comunis, isti: Henricus Saccus, Tabiascus, Henricus Morianus, Iacobus Alcherius, Iohannes, Henricus Martinus, fratres<sup>a</sup>, Matheus Astraldus, Bonusfilius Scherninus, Gandulfus Alavenna, Iohannes Alegra, Henricus Schifana, Petrus clericus, Otto Alaria, Guillelmus Frodericus, Oddo Cravius, Aicardus Dodus, Rainaldus Albertus, Petrus Sicardus, Gandulfus Amicus, Gerardus de Baiardo, Martinus Manzus, Onradus Bonusiohannes, Fulco Cavacia, Guillelmus Paganus, Obertus Stella, Bompare Cravius, Otto Cottanigra, Guillelmus Balista, Ilionus, Gandulfus Macia, Rollandus Amedeus, Iacobus de Aurigo, Guillelmus Facius, Guillelmus Ruffinus, Petrus Ricus, Oddo Lupus, Obertus Sicardus, Iohannes Limoni, Iohannes pelliparius, Mussus de Cravio, Gandulfus Marchesinus, Iohannes Boinus, Iacobus Alinerius, Oddo Calvinus, Nicol(aus) Mariottus, Gandulfus Helena, // Guillelmus Cravius, Bonussegnorius Arriguna, Ferrus Martinus, Bestosus, Henricus Balista, Iohannes Sicardus, Guillelmus Schifana, Raimundus Aimelius, Bompare Cotta, Oddo Marcus, Guillelmus presbiter, Facius ferreus, Bompare de Busino<sup>b</sup>, Gerardus Henriguna, Guillelmus Tonsus, Obertus ferrerius, Nicol(aus) Alegra, Iacobus Capellus, Orenus Brignonus, Alegrus Martinus, Obertus Rusticus, Iohannes Vitalis, Obertus Ferrus, Benedictus de la Lavina, Guillelmus ferrarius, Iohannes Fenugius<sup>c</sup>, Iacobus Lupus, Obertus Margiotus, Guillelmus de Aurigo, Guillelmus Manzus, Petrus de Curia, Obertus Bertelagus, Rainaldus Zerbinus, Ansaldus de Robore, Guillelmus Calvinus, Bonussegnorius Durantus, Fenugius Rufinus, Gandulfus barrilarius, Obertus Anfossus, Rainerius Guaraschus, Raimundus Amicus, Iohannes Stephanus<sup>d</sup>, Henricus Cavatia. Et quia non erant in terra ipsa plures, precepit dictus<sup>e</sup> dominus Guarnerius consulibus ipsius loci quod facerent iurare absentes fidelitatem comuni sicut alii superscripti iuraverunt et quod darent nomina eorum in scriptis consulibus Tabie, quibus precepit / (c. 278 r.) in Tabia, die XV dicti mensis decembris, quod mitterent in scriptis apud Ianuam nomina illorum quos consules Baiardi darent eis in scriptis. Actum in castro Baiardi et in Tabia. Presentibus Ottone Boterico de Porta et Henrico Mallio de Tabia testibus rogatis. Et incontinenti, receptis fidelitatibus a predictis, recomendavit ipse Guar-